Bacchides.

Ch. Nolo inq̄. Ni. at volo inq̄. Ch. qd opus est? Ni. at. n. id quod Iubeo facias. Ch. iustū est. tuus tibi seruus tuo arbitratu seruiat. Ni. Hoc age sis iā nūc. Ch. vbi lubet recita. aurū operā tibi dabo. Ni. Cere qdē haud parsit neq; stilo. sed qcqd est: plegere certū ē. O pater ducentos philippos q̄so chrysalō da: si esse saluū vīs me Aut vitalem tibi. Ch. malum quidē hercle magnum tibi dico. Ni. Quid est? Ch. non prius salutē scripsit? Ni. nusquā sentio. Ch. Nō dabis si sapias. verū si das maxime ne ille alium gerulū Querat si sapiet sibi. nā ego nō laturus sum: si iubeas maxime. Sat sic suspectus sum: cum careo noxia. Ni. ausculta porro dum Hocq; scriptū est plego. Ch. in de a principio iam impudēs ep̄la ē. Ni. Pudet prodire me ad te in conspectum pater. tantū flagitiū Te scire audiui meū: qd cū pegrini cubui vxor militis. (tio tuā: Pol haud derides: nā ducētis aureis philippis redimi vitā: ex flagi C. Nihil ē illoꝝ: qn ego illi dixerī. Ni. stulte fecisse fateor. s; q̄so p̄ Ne me i stulticia si deliq; deserat. ego aio cupido: atq; oculis idōitis sui. Persuasum ē facere: cui nūc me facti pudet. p̄us te cauisse ergo: q̄ Pudere æquum fuit. Ch. eadē istec verba dudū illi dixi omnia. Ni. Quoꝝo vt sat habeas id p̄: quod chrysalus me obiurgauit. Plurimis verbis malis: & meliōre fecit p̄ceptis suis: Vt te ei hēre gratiā æquū sit bonā. | Ch. ne istuc istuc scriptum? Ni. Hē spectā tū scies. Ch. vt qd deliquit: supplex est vltro oibꝫ. Ni. Nūc si me fas est obsecrare ab ste p̄: da mihi ducētos nūmos Philippos te obsecro. Ch. ne vnū qdē hercle si sapias. Ni. sine plegā. Ego iussurādū verbis cōceptis dedi daturū id me hodie mulieri. An vesp̄erū: p̄usq; a me abiret. nunc p̄ ne piurē: cura atq; abduc Me hinc ab hac quātū potes: quā p̄pter tantū dāni feci & flagitiū. Caue tibi ducenti nūmi diuitiꝫ fuant: sexcenta tantum reddam Si viuo tibi. vale atq; hęc cura. quid nunc cēses chrysale? Ch. Nihil ego tibi cōsiliū hodie qcq; dabo. neq; ego haud cōmittā: Vt si quid peccatum fiet: fecisse dīcas de mea sententia. Verū vt ego opinor: | si ego in istoc sum loco: dem' potius aurum. Quā illū corrupti sinā. duc cōdiciōes sūt: vtrā tu accipias vide. | Vel vt aurum perdas: vel vt amator periuret. ego neq; te iubeo: Neq; veto: neq; suadeo. Ni. miseret me illius. Ch. tuus est. Non mirum facis. si plus perdun dum sit: perisse suauius est Quam illud flagitiū volo dispalescere. Ni. ne ille ædepol Ephesū multo mauellē foret: idū saluus esset: q̄ reuenisset domū.

Bacchides.

Quid ego istic qđ pdūdū est pperē pdere: bios ducētos philippos  
 Iā intus efferā: & militi quos dudū pmisi miser & istos. mane istic.  
 Iam exco ad te chrysale. Ch. sit vasta troia. scindunt proceres  
 Pergamum: sciui ego iam dudū fore me exitium pergamo:  
 Aedepol qui me esse dicat cruciatu malo dignum. ne ego cū illo  
 Pignus haud ausim dare tantas turbellas' facio. sed crepuit foris.  
 Effertur p̄da ex troia. taceam nunciam. Ni. cape hoc tibi aurū  
 Chrysale. i fer filio. ego ad forū autē hinc ibo: vt soluam militē.  
 Ch. Nō ecquidē accipiā: p̄n tu q̄ras q ferat. nolo ego mihi credi.  
 Ni. Cape vero. odiose facis. Ch. non equidē capiam. Ni. at q̄so.  
 Ch. Dico vt res se habet. Ni. morare! Ch. nolo inquam aurum  
 Concredi mihi. Ni. ohe odiose facis. Ch. cedo si necesse est.  
 Ni. Cura hoc. iam ego reuenero. Ch. curatum est esse te senē  
 Miserrimū. hoc est incōcepta efficere pulchre veluti mihi euenit  
 Vt ouans p̄da onustus incederē salute nostra: latq; vrbe capta  
 Per dolum dōmū educo integrum omnē exercitum.  
 Sz spectatores vos nūc ne miremini: qđ nō triūpho: puulgatū ē.  
 Nihil moror. verum tamē accipiētur mulso milites.  
 Nunc hanc p̄dam omnem ad quēstorem deferam.

Phyloxenes.

**Q**uā magis ipectore meo foueo: quas me? fili? turbas turbet:  
 Quā se ad vitā & quos ad amōres p̄cipitē incitus capestat:  
 Magis curē est. magisq; ad formido: ne is peat: neu corrūpatur.  
 Scio ego fui illa ætate: & feci illa omnia: sed more modesto.  
 Neq; placitant mores: quibus video vulgo gnatis esse parētes.  
 Duxi. habui scortum. potaui. dedi. donauī & enī id raro.  
 Ego dare me ludū meo nato istitui. vt aio obseq dādo sūere possit  
 Aequū esse puto: s; nimis volo desidie ei dar ludū. nūc mnesilochū  
 Quod mandauī viso. ecquid eū ad virtutē aut ad frugē opa sua  
 P̄pulerit. sic vt eum conuenit: scio fecisse: eo est ingenio natus.

Nicobulus. Phyloxenes.

**Q**vicinq; vbi sunt: qui fuere: quisq; futuri sunt posthac  
 Stulti. stolidi. fatui. fungi. barbi. blēni. buccōes. solus ego oēs  
 Longe ante eo stulticia & moribus indoctis. peris. pudet  
 Hoccine ætatis ludum his factū esse indigne q̄ magis id repeto  
 Tam magis vr̄or: quē meus filius turbauit. perditus sum  
 Atq; etiā eradicatus sum. oibus exēplis crucior. oia me mala  
 Cōlectantur. oibus exitiis interii. chrysalus me hodie lacerauit.

Bacchides.

Chrysalus me miserū spoliavit. is me scelus auro vsq; adtondit  
Dolis doctis indoctū vt libitū est. ita miles memorat meretricē eē  
Quā ille vxorē eē aiebat: omniaq; vt quodq; actū est: memoravit.  
Eam sibi hunc annum conductam. reliquū id auri factū.

Quod ego ei stultissim⁹ homo pmissem hoc: hoc est: pacescit.  
Hoc est demū qđ pcrucior: me hoc ætatis ludificari. imo ꝑ depol  
Sic ludos factū cano capite atq; alba bārba. miserū me auro  
Esse emunctū. perii. hoc fernū meū nō nauci facere esse ausum.

Atq; ego si alibi pl⁹ pdiderim: min⁹ ægre habeā: minusq; id mihi  
Damno ducam. Ph. certo hic prope me mihi nescio quis  
Loqui visus est. sed quē video? hic quidē pater mneseilochi est.

Ni. Euge socium ærumnæ & mei malū video. philoxene salve.

Ph. Et tu. vnde agis? Ni. vnde homo miser atq; infortunatus.

Ph. At pol ego vbi sū esse ibi miserū hoīez decet atq; ifortūatū.

Ni. Igitur pari fortuna ætate vt sum⁹: vtimur. Ph. sic est. sed tu

Quid tibi est? Ni. pol mihi par idem quod est tibi.

Ph. Nūquid nam ad filiū hec egritudo attinet? Ni. admodum.

Ph. Idē mihi morbus in pectore est. Ni. at mihi chrysalus optim⁹

Homo pdidit filiū me atq; rē oēm meā. Ph. quid tibi ex filio

Nam obsecro ægre est? Ni. scies. is periit cum tuo: atq; ambo

Aeque amicas habent. Ph. qui scis? Ni. vidi. Ph. heū mihi

Disperii. Ni. quid dubitamus pultare atq; huc euocare

Ambas foras Ph. haud moror. Ni. heus bacchis iube sis

Astutū aperiri: nisi mauelis fores & postes cōminui securibus.

Bacchis. Nicobulus. Bacchis. Philoxenes.

**Q**uis sonitu tumultuanti nomine nominat me: atq; pultat  
Aedes? Ni. ego atq; hic. Ba. quid hoc est negocii:

Nā amabo quis has huc ouis adegit? Ni. ouis nos vocant

Pessumē. Ba. pastor harū dormit: cū he eunt sic a pecu balitātes

Ba. Et pol nitent: haud sordide videntur ambe.

Ba. Attōse he qđ ambe vsq; sunt. Ni. vt vidētur deridere nos

Ph. Sine suo vsq; arbitratu. Ba. rerin ter in anno tu has tōsitat:

Ba. Pol hodie altera iā bis detōsa certo est. Ba. vetule sūt thimianę

Et bonas fuisse credo. viden limulis obsecro vt intuentur:

Ba. Ecastor sine oī arbitror malicia esse. Ph. merito hoc nobis sit:

Qui quidē huc venerimus. Ba. cogantur quidē intro.

Ba. Haud scio quid eo opus sit: q̄ nec lactē nec lanā vllā habent.

Sic sine astent. exoluere quanti fuere. omnis fructus iam illis

Decidit. non videns vt balantes sole libere grassentur: quin etate  
 Credo esse mutas. ne balant quidē: cum a pecu cetero absunt.  
 Ph. Stulte atq; male videtur. Ba. reuertamur intro soror.  
 Ba. Ambe. Ni. manete. hęc oues volūt vos. Ba. pdigiū hoc qdē ē.  
 Humana nos voce appellant oues. Ph. hęc oues vobis malam  
 Rē magnā cū dent dabūt. Ba. si q̄s debes: te condono. tibi habe.  
 Nunq̄ abs te petā. s; qdē: quapropter nobis vos malū minitāni?  
 Ph. Quia n̄os agnos cōclusos istuc esse aiūt duos. Ni. & p̄ter eof  
 Agnos: meus est istuc clā mordax canis: q̄ nisi nobis producūtur:  
 Iamq; enittantur foras: arietes truces nam erimus iam. in vos  
 Incurfabimus. Ba. soror est quod te volo secreto. Ba. eho  
 Amabo. Ni. quo ille abeunt. Ba. senem illum tibi dedo  
 Veteriorem: lepide vt lenitum reddas. ego ad hunc iratum  
 Adgrediar. Ba. possumus nos hos intro illicere huc. Ba. mecum  
 Pensum ego lepide accurabo: quā odiosum est mortē amplexari.  
 Ba. Facito vt facias. Ba. taceas. tu tuum facito: ego quod dixi  
 Haud mutabo. Ni. qd̄ illec illic in cōsilio due secrete consultant?  
 Ph. Quid ais tu hō? Ni. quid me vis? Ph. p̄udet me dicere qd̄ dā.  
 Ni. Quid est qd̄ pudeat? Ph. sed amico hōi tibi qd̄ volo credere  
 Certum est: nihil sum. Ni. istuc iam pridem scio. sed quid nihil sis:  
 Memora. Ph. tactus sum vehēmenter visco. cor stimulo foditur.  
 Ni. Pol tibi multo æquius est coxendicē: sed quid istuc est. & si iā  
 Ego ipse quid sit p̄pe scire puto me: verū audire etiā ex te studeo.  
 Ph. Viden hanc? Ni. video. Ph. haud mala est mulser.  
 Ni. Pol vero ista mala: & tu nihil. Ph. quid multa? ego amo.  
 Ni. An. amas? Ph. necas. Ni. tu hō putid⁹ amator istac fieri etate  
 Audes? Ph. qui nō? Ni. quia flagitiū est. Ph. quid opus verbis est?  
 Meo filio non sum iratus: neq; tuo est æquum te esse iratum.  
 Si amant: sapienter faciunt. sequere hac eunt.  
 Ni. Eccas tandē probri perlecebre & persuastrices. quid nunc ēt  
 Redditis nobis filios & seruum: an ego experior tecū vi maiore?  
 Ph. Abin hinc. nō hō tu quidē es: q̄ istoc pacto tā lepidā illepide  
 Appelles. Ba. senex optime quantum est in terra: sine hoc exora  
 Abs te: vt istuc delictum desistas tantopere ire oppugnatum.  
 Ni. Nisi abeas: quanquā tu bella es: malum tibi malo dabo iam.  
 B. Patiar. nō metuo: ne qd̄ mihi doleat: qd̄ ferias. N. vt blādiloq̄ ē.  
 Hei mihi metuo. Ba. hic magis tranquillus est. i hac mecum  
 Intro atq; abi. si quid vis filiū concastigato. Ni. abin a me scelus?